
RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 – ITEM 23 
 

ANEXO XIII 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RGPS) 
 

ANEXO XIII–A CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTAB 

RECOLHIMENTO DATA 

PRINCIPAL ENCARGO VENCIMENTO REPASSE 
COMP VALOR 

JAN 92.000,00 10.765,92 10.765,92 10.765,92 0,00 20/02/2022 17/02/2022 

FEV 109.200,00 10.842,74 10.842,74 10.842,74 0,00 20/03/2022 09/03/2022 

MAR 92.392,66 10.851,39 10.851,39 10.851,39 0,00 20/04/2022 14/03/2022 

ABR 91.476,00 10.740,88 10.740,88 10.740,88 0,00 20/05/2022 03/05/2022 

MAI 91.476,00 10.740,88 10.740,88 10.740,88 0,00 20/06/2022 16/05/2022 

JUN 91.476,00 10.740,88 10.740,88 10.740,88 0,00 20/07/2022 29/06/2022 

JUL 91.476,00 10.740,88 10.740,88 10.740,88 0,00 20/08/2022 12/07/2022 

AGO 91.476,00 10.740,88 10.740,88 10.740,88 0,00 20/09/2022 12/08/2022 

SET 91.476,00 10.740,88 10.740,88 10.740,88 0,00 20/10/2022 21/09/2022 

OUT 91.476,00 10.740,88 10.740,88 10.740,88 0,00 20/11/2022 11/10/2022 

NOV 91.476,00 10.740,74 10.740,74 10.740,74 0,00 20/12/2022 20/12/2022 

DEZ 91.476,00 9.621,59 9.621,59 9.621,59 0,00 20/01/2023 16/01/2023 

13º 9.350,00 848,97 848,97 848,97 0,00 20/12/2022 20/12/2022 

TOT 1.126.226,66 128.857,51 128.857,51 128.857,51 0,00     

 
ANEXO XIII–B CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 

 

BASE DE CÁLCULO 
DEVIDA CONTAB 

RECOLHIMENTO DATA 

PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO REPASSE 
COMP VALOR 

JAN 92.000,00 20.820,00 20.820,00 20.820,00 0,00 20/02/2022 17/02/2022 

FEV 109.200,00 24.432,00 24.432,00 24.432,00 0,00 20/03/2022 09/03/2022 

MAR 92.392,66 20.902,46 20.902,46 20.902,46 0,00 20/04/2022 14/03/2022 

ABR 91.476,00 20.709,96 20.709,96 20.709,96 0,00 20/05/2022 03/05/2022 

MAI 91.476,00 20.709,96 20.709,96 20.709,96 0,00 20/06/2022 16/05/2022 

JUN 91.476,00 20.709,96 20.709,96 20.709,96 0,00 20/07/2022 29/06/2022 

JUL 91.476,00 20.709,96 20.709,96 20.709,96 0,00 20/08/2022 12/07/2022 

AGO 91.476,00 20.709,96 20.709,96 20.709,96 0,00 20/09/2022 12/08/2022 

SET 91.476,00 20.709,96 20.709,96 20.709,96 0,00 20/10/2022 21/09/2022 

OUT 91.476,00 20.709,96 20.709,96 20.709,96 0,00 20/11/2022 11/10/2022 

NOV 91.476,00 20.709,96 20.709,96 20.709,96 0,00 20/12/2022 20/12/2022 

DEZ 91.476,00 20.709,96 20.709,96 20.709,96 0,00 20/01/2023 16/01/2023 

13º 9.350,00 1.963,50 1.963,50 1.963,50 0,00 20/12/2022 20/12/2022 

TOTAL 1.126.226,66 254.507,60 254.507,60 254.507,60 0,00     
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ANDRÉ LUIZ DE OLIVEIRA ESCOREL 
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